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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

1 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez ([EL]). 

Spørgsmål nr. 1: 

”Regeringen har defineret syv målsætninger for udmøntningen af den ekstraordi-

nære ramme til løn og arbejdsvilkår i den offentlige velfærd, jf. ”Faktaark. Syv 

målsætninger for udmøntningen af den ekstraordinære ramme til løn og arbejdsvil-

kår”, fm.dk, den 25. september 2025. En af målsætningerne er at forbedre arbejds-

miljøet. Det skal ifølge regeringen ske ved at følge op på Robusthedskommissio-

nens anbefalinger, jf. ”Robusthedskommissionens anbefalinger”, sum.dk, septem-

ber 2023. Vil ministeren i denne forbindelse svare på: 1) Hvilke konkrete forbed-

ringer af arbejdsmiljøet, der er beskrevet i Robusthedskommissionens anbefalin-

ger? 2) Hvorledes man kan forbedre arbejdsmiljøet ved udmøntningen af den eks-

traordinære ramme til løn og arbejdsvilkår i den offentlige velfærd? 3) Om der er 

afsat ekstraordinære midler til målsætningen om at forbedre arbejdsmiljøet ved ud-

møntningen af den ekstraordinære ramme?” 

Svar: 

Regeringen har syv målsætninger for udmøntningen af den ekstraordinære ramme 

til løn og arbejdsvilkår i den offentlige velfærd. Heriblandt ønsker regeringen at 

forbedre arbejdsmiljøet i velfærden. Regeringens foreslår bl.a., at sygefraværet 

nedbringes, og der skal igangsættes et arbejde med at følge op på Robusthedskom-

missionens anbefalinger om at skabe et godt arbejdsmiljø i sundhedsvæsenet. 

Der pågår aktuelt trepartsforhandlinger mellem regeringen og arbejdsmarkedets 

parter om et ekstraordinært løft af løn- og arbejdsvilkårene på nogle af de velfærds-

områder, der arbejder tæt med borgerne, og hvor udfordringerne med rekruttering 

og fastholdelse er størst. Jeg kan ikke oplyse om indholdet i de igangværende for-

handlinger herunder udmøntningen af den ekstraordinære ramme til løn- og ar-

bejdsvilkår. 

 

Venlig hilsen 
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